
Vitória, terça-feira, 23 de Novembro de 2021

www.amunes.es.gov.br

44
DOM/ES - Edição Nº1.899

Vitória, terça-feira, 23 de Novembro de 2021

prestação de serviços de elaboração de projetos 
de iluminação para os campos de futebol, 
conforme edital e anexos, tendo em vista  fun-
damentação contida no procedimento administrativo 
n.º 4.849/2021.

Guaçuí-ES, 22 de novembro de 2021.

Weriton Azevedo Soroldoni
Presidente da CPL

Protocolo 751571

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 110/2021

PROCESSO Nº 5947/2021

OBJETO: Contratação de empresa especializada 
em locação de veículos e prestação de serviços 
elétricos para a realização do natal de luz 2021, 
solicitado pela Secretaria Municipal de Cultura, 
Turismo e Esporte, conforme as condições e especi-
ficações constantes no Edital e seus anexos.

EMPRESA VENCEDORA:

SALESPE MATERIAL ELETRICO LTDA ME

TOTAL DO FORNECEDOR: R$ 35.996,16 (trinta 
e cinco mil e novecentos e noventa e seis reais e 
dezesseis centavos).

TOTAL GERAL: R$ 35.996,16 (trinta e cinco mil 
e novecentos e noventa e seis reais e dezesseis 
centavos).

Guaçuí-ES, 22 de novembro de 2021.

Barbara Araújo Gomes Machado
Ronaldo dos Santos Pimenta

Pregoeiros
Protocolo 751948

Guarapari

Decreto

DECRETO Nº 759/2021

DISPÕE SOBRE ABERTURA DE CRÉDITO 
SUPLEMENTAR NO ORÇAMENTO VIGENTE
O PREFEITO MUNICIPAL DE GUARAPARI, Estado 
do Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais, 
contidas no art. 88, inciso III, da Lei Orgânica do 
Município de Guarapari, de conformidade com a Lei 
nº. 4513/2021, publicada em 25/01/2021.
DECRETA:

Art. 1º - Fica aberto no orçamento vigente um crédito 
adicional suplementar no valor de R$ 22.000,00 
(Vinte e dois mil reais), na dotação orçamentária 
abaixo discriminada:

16.00 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
16.01 - Fundo Municipal da Educação

12.846.0000.0.019 - Precatórios e Sentenças 

Judiciais - MDE
160 - 3.3.90.91.00 - SENTENÇAS JUDICIAIS                                             
    R$ 22.000,00
Vínculo 1.111.0000.0000 - Receita de impostos e de 
transf impostos

Total do (s) Crédito (s) R$ 22.000,00

Art. 2º - Os recursos para dar cobertura ao crédito 
adicional suplementar no valor de R$ 22.000,00 
(Vinte e dois mil reais), autorizado no art. 1º deste 
Decreto, advirão da anulação parciais da seguinte 
dotação orçamentária.

16.00 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
16.01 - Fundo Municipal da Educação

12.361.0057.2.056 - Manutenção das Atividades do 
Ensino Fundamental
140 - 3.3.90.36.00 - OUTROS SERVIÇOS DE 
TERCEIROS - PESSOA FÍSICA      
R$ 22.000,00
Vínculo 1.111.0000.0000 - Receita de impostos e de 
transf impostos

Total do (s) Débito (s) R$ 22.000,00

Art. 3° - Este Decreto entra em vigor na data da sua 
publicação.

Guarapari/ES, 19 de novembro de 2021.

EDSON FIGUEIREDO MAGALHÃES
Prefeito Municipal

Protocolo 751847

Edital

SUSPENSÃO SINE DIE DE LICITAÇÃO

O Município de Guarapari-ES torna público a 
SUSPENSÃO SINE DIE da licitação para modalidade 
PREGÃO ELETRONICO Nº 175/2021 - PROCESSO 
ADMINISTRATIVO Nº 19.422/2021, MENOR 
PREÇO, COM COTA EXCLUSIVO PARA ME, EPP 
OU EQUIPARADA, AQUISIÇÃO DE MOVEIS 
PARA A ASSOCIAÇÃO PESTALOZZI, DIANTE 
DO RECURSO ORIUNDO DA PROGRAMAÇÃO 
Nº 320240520190001 GND 4 ATRAVÉS DO 
SISTEMA DE GESTÃO DE TRANSPARÊNCIAS 
VOLUNTÁRIAS - SIGTV EM ATENDIMENTO AS 
DESMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL 
DE TRABALHO, ASSISTÊNCIA E CIDADANIA 
- SETAC. ANTERIORMENTE MARCADA PARA O 
DIA 17/11/2021, para adequação no edital.
Edital através do site do Banco do Brasil, ou pelo 
sitio eletrônico: www.guarapari.es.gov.br
E-mail: copel@guarapari.es.gov.br.

Guarapari/ES, 22 de novembro de 2021
Thais Maia B. Magalhães
PREGOEIRA

Protocolo 751764

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Segunda-feira, 22 de Novembro de 2021 às 19:31:39 Código de Autenticação: c3ced930

PC
Highlight


